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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 15 września 2020 r. w sprawie ratowania 

kąpieliska na Ośrodku Wypoczynkowym Głębokie i utworzenia dodatkowego kąpieliska dla 

dzieci informuję, iż w przedmiotowej sprawie wystąpiłem z zapytaniem dotyczącym 

technicznej i formalnej wykonalności takiego przedsięwzięcia do Międzyrzeckiego Ośrodka 

Sportu i Wypoczynku. 

W zakresie technicznym wynika, iż utworzenie nowego kąpieliska może wymagać przed 

nawiezieniem piasku usunięcia znacznej ilości mułu z dna. Jak wskazuje MOSiW na obecnym 

etapie nie ma pewności jak duża warstwa mułu musiałaby zostać usunięta i czy tego typu 

prace nie wpłyną negatywnie na jakość wody.  

W zakresie formalnym, przed przystąpieniem do prac związanych z dnem jeziora należy 

uzyskać pozwolenie wodno-prawne. Następnym elementem do wykonania jest 

przygotowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o umieszczenie w wykazie 

kąpielisk, który należy złożyć do 31 grudnia roku poprzedzającego rok planowanej organizacji 

kąpieliska. Należy w tym miejscu nadmienić, że proces tworzenia takiej dokumentacji jest 

kilkuetapowy i wymaga m.in. uzgodnień z właściwymi organami administracji samorządowej, 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej, a także odpowiednich zgłoszeń i wymaganych prawem 

opracowań. Natomiast zamontowanie pomostów pływających w świetle uregulowań Prawa 

wodnego oraz Prawa budowlanego wymaga odpowiednich pozwoleń/zgłoszeń oraz zmiany 

dokumentacji kąpieliska.  

Do przewidywanego kosztu przedsięwzięcia należałoby doliczyć więc znaczne środki, które 

musiałby być zabezpieczone na konto przygotowania wspominanej dokumentacji, a także 

ekspertyz oraz opinii, na których ona by się opierała. Ponadto realne jest zagrożenie, iż przy 

obecnym tempie wysychania jeziora, przeprowadzenie proponowanej inwestycji byłoby 

działaniem wystarczającym najwyżej na jeden sezon.       

Dziękując za Pańska inicjatywę i zaangażowanie informuję, iż nasze obecne wysiłki związane 

z ratowaniem Jeziora Głębokie, koncentrują się na szukaniu rozwiązań długofalowych, które 

w sposób skoordynowany i kompleksowy rozwiązały by całościowo problem wysychania 

naszego miejskiego kąpieliska.  
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